João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 Diário Ofi cial46

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alagoa Nova, através da Pregoeira
Ofi cial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Alagoa Nova, TORNA
PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 00023/2021, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A ESTE
MUNICÍPIO. DATA DA ABERTURA: 01 DE JULHO DE 2021, ÀS 08H01MIN (HORÁRIO LOCAL).
Informações: no horário das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicita@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 16 de Junho de 2021.
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alagoa Nova, através da Prego-
eira Ofi cial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Alagoa Nova,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 00024/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS
ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO. DATA DA ABERTURA:
01 DE JULHO DE 2021, ÀS 13H01MIN (HORÁRIO LOCAL). Informações: no horário das 08h
às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicita@gmail.com. Edital: www.tce.
pb.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 16 de Junho de 2021.
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00012/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00012/2021, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE TESTES DE DETECÇÃO DE COVID–19 PARA ATENDER A DEMAN-
DA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMMANUELLE MALKA BEZERRA DELFINO TOR-
QUATO - R$ 56.300,00.

Santa Cruz - PB, 14 de Junho de 2021
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00008/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO GRADUAL DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA
DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: DROGAFONTE LTDA - R$ 120.143,00; EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 194.929,00; FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA - R$ 80.471,00; JOSE NERGINO
SOBREIRA - R$ 23.555,50.

Santa Cruz - PB, 16 de Junho de 2021
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
Nestor Antunes de Oliveira, S\N - Centro - Santa Cruz - PB, às 09:00 horas do dia 30 de Junho de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECI-

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

LICITAÇÕES

MENTO GRADUAL DE PNEUS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº
3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado.  E-mail: licitacaosantacruz@gmail.com. Edital: http://www.santacruz.pb.gov.br/transparencia/
licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Santa Cruz - PB, 16 de Junho de 2021
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE CONSERVAÇÃO E DESCARTÁ-
VEIS QUE FICARAM FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRONICO 002/2021 PARA ATENDER A
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA CRUZ/PB; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: SUPERMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
- R$ 22.108,50; THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO - R$ 2.092,00.

Santa Cruz - PB, 16 de Junho de 2021
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
Nestor Antunes de Oliveira, S\N - Centro - Santa Cruz - PB, às 10:30 horas do dia 30 de Junho de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal
nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaosantacruz@
gmail.com. Edital: http://www.santacruz.pb.gov.br/transparencia/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Santa Cruz - PB, 16 de Junho de 2021
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2021- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados nos
termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006
alterações, Decreto Municipal n.º 028/2021, Decreto n.º 10.024/2019, bem como toda legislação correlata,
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preço do tipo menor
preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSI-
NO DE PITIMBU, conforme descrito e especifi cado no edital e seus anexos. Endereço eletrônico onde
será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br; Abertura das propostas e sessão pública:
02/07/2021 às 09h30mim. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.
portaldecompraspublicas.com.br e https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal. Demais
informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente
normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 16 de Junho de 2021.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

franqueada aos interessados a partir do dia 27/06/2021 em horário de expediente e imediatamente se
inicia o prazo para recurso, conforme art. 109, inc. I da Lei 8.666/93.

Lagoa - PB, 16 de Junho de 2021.
FRANCISCO ALVES DE SOUSA JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Chamada Pública nº 00001/2021. OBJETO: credenciamento de propostas culturais,
para a eventual aprovação do subsídio emergencial, para manutenção de espaços artísticos e culturais,
microempresas e pequenas empresas culturais, instituições e organizações culturais comunitárias, como
também fomento e auxílio de artistas independentes e outros e agentes culturais, que tiveram suas ativi-
dades interrompidas devido à pandemia da COVID–19. ABERTURA: 26/05/2021 as 09h00min horas.
JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 16/06/2021.